РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	Об утверждении Порядка увольнения   муниципальных служащих администрации  Черемошёнского  сельского  поселения  в  связи  с  утратой  доверия.

Принято Черемошёнским сельским Советом народных депутатов

22  июня 2018 г.
1. Утвердить Порядок увольнения  муниципальных  служащих  администрации  Черемошёнского  сельского поселения в связи с утратой доверия, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования на  официальном сайте администрации Черемошёнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Черемошёнского

сельского
поселения                                                                                     О.Е. Тимошенко
   22 июня 2018 №114
                                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«22» июня  2018                                           № 69
	О Решении «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных  служащих администрации  Черемошёнского сельского  поселения в связи с утратой доверия»

В соответствии со ст. 27, 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Федерального  закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй  26, 26.1  Закона  Орловской  области  от  09.01.2008 №736-ОЗ  «О  муниципальной  службе  Орловской  области», Уставом  Мценского района   Орловской области Черемошёнский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять решение «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих  администрации  Черемошёнского  сельского  поселения  в связи с утратой доверия».

2. Направить принятое Решение главе Черемошёнского сельского поселения для подписания и обнародования на  официальном сайте администрации  Черемошёнского сельского поселения Мценского района.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председатель Черемошёнского сельского
Совета народных депутатов                                                             О.Е. Тимошенко
Приложение к решению
Черемошёнского сельского

Совета
народных депутатов
от22  июня  2018 №  114
Порядок

увольнения муниципальных служащих  администрации  Черемошёнского сельского  поселения  в  связи  с  утратой  доверия.
1. Согласно части 2 статьи 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25 –ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации». И части 2 статьи 26.1 Закона Орловской области от 09.01.2008 №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области» муниципальный служащий администрации Черемошёнского сельского поселения ( далее- муниципальный служащий) подлежит увольнению в связи с утратой доверия в случаях:
- непринятия  муниципальным служащим, являющим стороной конфликта интересов мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

- непринятия  муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя (работодателем), которому стало известно о возникновении у подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит ли может привести к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
2. Увольнение муниципального служащего в связи с утратой доверия применяется на основании:

-доклада о результатах проверки, проведенной уполномоченным лицом администрации сельского поселения;

-рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному подведению муниципальных служащих и урегулирование конфликта интересов, исполнению обязанностей муниципальными служащими администрации сельского поселения ( далее- комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

-объяснений муниципального служащего;

-иных материалов.

3.При увольнении в связи с утратой доверия учитывается характер совершённого муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов , требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей , установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
4.Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее одного месяца со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности муниципального служащего , пребывания его в отпуске, других случаев их отсутствия на службе по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения её материалов комиссией. При этом увольнение в связи с утратой доверия должно быть применено не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении коррупционного правонарушения.

5. До увольнения у муниципального служащего главой
 администрации сельского поселения и требуется письменное объяснение.

 Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение муниципальным служащим не предоставлено , то составляется соответствующий акт.

Непредоставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для его увольнения в связи с утратой доверия.

6. В распоряжении об увольнении в связи с утратой доверия муниципального служащего в качестве основания применения дисциплинарного взыскания указывается часть2 статьи27.1 Федерального закона от 02.03.20078№25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и часть 2 статьи 26.1 Закона Орловской области 309.01.2008 №736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области».

7. Распоряжение о применении к муниципальному служащему дисциплинарного взыскания с указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых актов , положения которых им нарушены, объявляется муниципальному служащему под роспись в течение трех дней со дня издания соответствующего распоряжения.

В случае, когда распоряжение об увольнении невозможно довести до сведения муниципального служащего или муниципальный служащий отказывается ознакомится с ним под роспись, на распоряжении производится соответствующая запись.

8. По требованию муниципального служащего не позднее трех рабочих дней со дня подачи соответствующего заявления главе администрации сельского поселения обязан выдать муниципальному служащему надлежащим образом заверенную копию указанного распоряжения.
9. Муниципальный служащий вправе обжаловать увольнение в судебном порядке